ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÙNG KHÁNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Trùng Khánh, ngày        tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo vận động

hiến máu tình nguyện huyện Trùng Khánh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRÙNG KHÁNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 43/2000/QĐ-TTg ngày 07 tháng 4 năm 2000 của Thủ

tướng Chính phủ về khuyến khích và vận động nhân dân hiến máu tình nguyện;

Căn cứ Quyết định số 235/QĐ-TTg ngày 26 tháng 02 năm 2008 của Thủ

tướng Chính phủ về việc thành lập Ban Chỉ đạo quốc gia vận động hiến máu

tình nguyện;

Căn cứ Quyết định số 18/QĐ-CTĐ ngày 11 tháng 7 năm 2007 của Hội

Chữ thập đỏ tỉnh Cao Bằng về việc ban hành hướng dẫn tổ chức hoạt động công

tác vận động hiến máu tình nguyện;

Xét Tờ trình số 06/TT-BCĐ ngày 30 tháng 8 năm 2023 của Ban Chỉ đạo

vận động hiến máu tình nguyện;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện huyện

Trùng Khánh, gồm các cá nhân có tên trong danh sách kèm theo.

Điều 2. Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện huyện có nhiệm vụ:

1. Xây dựng Quy chế hoạt động và phân công nhiệm vụ cho thành viên

Ban Chỉ đạo.

2. Chỉ đạo, triển khai công tác vận động hiến máu tình nguyện đến các xã,

thị trấn, các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể, các doanh nghiệp và nhân

dân trong toàn huyện để đảo bảo đủ lượng máu cho nhu cầu điều trị, cứu chữa

người bệnh trên địa bàn huyện, tỉnh khi có kế hoạch triển khai.

3. Tổ chức tập huấn cho cán bộ, hội viên, đoàn viên và tình nguyện viên

tham gia Phong trào hiến máu tình nguyện.

4. Tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong nhân dân, cán bộ, công chức, viên

chức, học sinh, sinh viên, hội viên, đoàn viên về vai trò và tầm quan trọng của

việc hiến máu cứu người.

2

5. Tổ chức tôn vinh, khen thưởng cho người hiến máu tình nguyện và kịp

thời khen thưởng tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong Phong trào hiến

máu tình nguyện.

6. Kiểm tra, giám sát, đôn đốc việc thực hiện các chỉ tiêu kế hoạch vận

động hiến máu tình nguyện theo Kế hoạch tỉnh giao.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 1097/QĐ-UBND ngày 06 tháng 5 năm 2022 của Ủy ban nhân dân huyện

Trùng Khánh.

Điều 4. Chánh văn phòng HĐND&UBND huyện, Chủ tịch Hội Chữ thập

đỏ huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các cá nhân có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- UBND tỉnh;

- Sở Y tế;

- Hội CTĐ tỉnh;                      (B/c)

- TT.Huyện ủy;

- TT.HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, CTĐ.

CHỦ TỊCH

Nông Văn Bộ

3

DANH SÁCH KIỆN TOÀN

Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện huyện Trùng Khánh

(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày       tháng 8 năm 2023

của Ủy ban nhân dân huyện Trùng Khánh)

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ

1 Bà Chu Thị Vinh Phó Chủ tịch UBND huyện  Trưởng ban

2 Ông Trần Văn Nam Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ huyện  Phó Trưởng ban TT

3 Ông Nông Xuân Kiên Bí thư Huyện Đoàn thanh niên  Phó Trưởng ban

4 Ông Hoàng Văn Đông Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo  Thành viên

5 Ông Lục Minh Tuấn PCVP HĐND&UBND huyện Thành viên

6 Ông Đinh Mạnh Thắng  Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch Thành viên

7 Ông Lương Văn La Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin Thành viên

8 Ông Nông Ngọc Tân Giám đốc Trung tâm Văn hóa và TT Thành viên

9 Bà Nông Thị Nhiệm Phó giám đốc Trung tâm Y tế huyện Thành viên

10 Ông Nông Văn Hiệu Phó Giám đốc BV Đa khoa huyện  Thành viên

11 Ông Long Văn Cầu  Phó Trưởng Công an huyện  Thành viên

* Mời các đồng chí có tên sau tham gia Ban Chỉ đạo

12 Bà Lý Thị Thu Hường Phó Chủ tịch UBMTTQVN huyện  Thành viên

13 Bà Nông Thị Thắm Phó Trưởng ban Tuyên giáo Huyện ủy  Thành viên

14 Bà Nguyễn Văn Khoa Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện  Thành viên

15 Bà Lục Thị Tuyên Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ huyện  Thành viên

16 Ông Hoàng Xuân Vũ Chủ tịch Hội Nông dân huyện  Thành viên

 (Danh sách ấn định 16 người)

		2023-08-31T13:31:20+0700

		2023-08-31T14:15:09+0700

		2023-08-31T14:14:35+0700

		2023-08-31T14:14:35+0700

		2023-08-31T14:14:35+0700

		2023-08-31T14:14:35+0700

		2023-08-31T14:14:35+0700